
 

 

Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K · T 33 92 33 33 · E fm@fm.dk · www.fm.dk 

Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

14. august 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 285 (Alm. del) af 25. juni 

2020 stillet efter ønske fra Rune Lund (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse det samlede træk på det såkaldte finanspolitiske råderum 

som følge af de aftaler, der er indgået i finansåret (eller siden sidste opgørelse af 

det finanspolitiske råderum)? 

Svar 

Det finanspolitiske råderum er senest opgjort i forbindelse med Opdateret 2025-for-

løb: Grundlag for udgiftslofter 2023, oktober 2019. Regeringen vil som sædvanligt 

fremlægge en ny 2025-fremskrivning ultimo august i forbindelse med finanslovs-

forslaget for næste år, hvor beregningen af det finanspolitiske råderum vil blive 

opdateret. I den opdaterede opgørelse vil der blive indregnet virkningen af alle nye 

oplysninger og skøn samt øvrige indgåede politiske aftaler siden oktober 2019 

mv., herunder nye oplysninger relateret til coronakrisen. Opgørelsen af det finans-

politiske råderum vil således være påvirket af mange nye oplysninger i den kom-

mende 2025-fremskrivning. 

I forlængelse heraf skal det understreges, at en stor del af de gennemførte tiltag re-

lateret til coronakrisen – bl.a. de gennemførte hjælpepakker – er midlertidige og 

således ikke påvirker den underliggende stilling på de offentlige finanser, herunder 

den strukturelle saldo, der netop korrigeres for virkningerne af konjunkturtilbage-

slaget og andre midlertidige forhold. Samtidig er den øgede gæld, som optages i 

2020 og 2021 til blandt andet udgifter i relation til hjælpepakkerne, ikke i sig selv 

noget, der vil belaste råderummet i 2025 i stort omfang, idet den danske stat har 

meget lave låneomkostninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 

Finansudvalget 2019-20
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 285 

Offentligt


	Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 285 (Alm. del) af 25. juni 2020 stillet efter ønske fra Rune Lund (EL)
	Spørgsmål
	Svar


